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Nr 61.

Ankom till riksdagens kansli den It maj 1926 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion angående prövning av inom 
landet odlade rotfruktssorters odlings- och fodervärde m. m.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, 
nr 200, av herr Nilsson i Tånga har hemställts, att riksdagen måtte besluta 
i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning på vad sätt inom landet 
odlade rotfruktssorter må kunna officiellt underkastas prövning angående 
deras odlings- och fodervärde samt eventuellt behovet av handledning för 
fröodlare vid uppdragning av stamfrö för rotfrukter.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionen.

Såsom i motionen framhålles är den inhemska rotfruktsfröodlingen, för 
vilken goda naturliga förutsättningar finnas i de södra delarna av vårt land, 
utsatt för hård konkurrens från utländsk sida. Det får därför anses vara 
ett önskemål att i görligaste mån stärka och utveckla vår produktion på 
detta område. På sätt motionären omförmält har man i Danmark anordnat 
en särskild verksamhet för prövning av rotfruktsstammars odlings- och foder
värde, vilken verksamhet obestridligt lämnat ett gott resultat. Även för våra 
förhållanden synes en liknande anordning böra kunna med framgång utnyttjas.

I motionen har framhållits, att organiserandet av en dylik verksamhet 
knappast torde behöva draga några större kostnader, enär landet förfogar 
över vissa institutioner, lämpliga för att leda densamma. Utskottet får i detta 
sammanhang erinra, att 1920 års riksdag i skrivelse (nr 364) anhöll om ut
redning dels rörande utvidgning av den försöksverksamhet på jordbruks
området, vilken redan bedreves vid de fasta försöksstationerna, dels ock 
rörande anordnande i landet av fasta försöksgårdar. Såsom närmare fram
går av årets statsverksproposition (IX H. T. p. 10) föreligger numera ut
redning och förslag i berörda ämne. Då den i motionen ifrågasatta verk
samheten torde kunna anordnas i samband med den utvidgade fasta försöks
verksamheten på jordbrukets område, som sålunda planerats, synes föreva
rande fråga böra tagas i övervägande vid nyssnämnda ärendes fortsatta 
beredning.
Bihang till riksdagens protokoll 1926. 10 samt. 26 haft. (Nr 61—62.)

U tskottet.
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Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen med bifall till motionen II: 200 måtte 
i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning på vad 
sätt inom landet odlade rotfruktssorter må kunna under
kastas officiell prövning angående | deras odlings- och 
fodervärde samt rörande eventuellt behov av handledning 
för fröodlare vid uppdragning av stamfrö för rotfrukter.

Stockholm den 14 maj 1926.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
Irån första kammaren: herrar Nilsson i Ivabbarp, Sederholm, Boberg, Ingeström, An

dersson i Fältenborg, Eriksson i Ljusdal, Gabrielsson och Andersson i Arbrå, samt
Irån andra kammaren: herrar Nilsson i Tånga, Pettersson i Bjälbo, Carlström, Udden- 

berg i Karlskoga, Sjölander, Hedlund i Häste, Johanson i Hallagården och Adler.


